
 

 

 

 

 

      

 

 

 

V E R O R D N U N G 

 

der Bildungsdirektion vom 28.05.2019 über eine Sonderferienregelung an allen 

Volksschulen, Neuen Mittelschulen, Polytechnischen Schulen und Sonderschulen des 

Bezirkes Landeck der Bildungsregion Tirol West. 

Auf Grund des § 110 Abs. 7 in Verbindung mit § 115 Abs. 1 des Tiroler Schulorganisations-

gesetzes 1991 wird nach Anhörung des gesetzlichen Schulerhalters und der Schulkonferenz 

verordnet: 

§ 1 

Im Schuljahr 2019/20 wird im Bezirk Landeck der Bildungsregion Tirol West  

1. an den Volksschulen Angedair-Landeck, Bruggen-Landeck, Perjen-Landeck, Schönwies, 

Rifenal-Zams und Zams, an den Neuen Mittelschulen Clemens Holzmeister Landeck und 

Zams-Schönwies und an der Allgemeinen Sonderschule Zams die Zeit vom 28.10.2019 bis 

einschließlich 30.10.2019,  

2. an den Volksschulen Grins, Pians, Stanz, Strengen, Tobadill und Piller-Fließ und an der 

Neuen Mittelschule Vorderes Stanzertal Pians die Zeit vom 28.10.2019 bis einschließlich 

31.10.2019, 

3. an den Volksschulen Nauders, Pfunds, Eichholz-Fließ, Fließ, Hochgallmigg-Fließ, 

Niedergallmigg-Fließ, Urgen-Fließ, Fendels, Kaunerberg, Kaunertal, Kauns, Prutz, Tösens 

und Ried i. O. und an den Neuen Mittelschulen Pfunds, Fließ und Prutz-Ried und Umgebung 

die Zeit vom 18.05.2020 bis einschließlich 20.05.2020, 

4. an den Volksschulen Fiss, Ladis, Serfaus, Galtür, Ischgl, Kappl, Mathon-Ischgl, See, Flirsch, 

Pettneu a. A., Schnann-Pettneu, St. Anton a. A. und St. Jakob a. A., an den Neuen 

Mittelschulen Serfaus-Fiss-Ladis, St. Anton a. A. und Paznaun und an der Polytechnischen 

Schule Landeck die Zeit vom 25.05.2020 bis einschließlich 29.05.2020 und 

5. an der Polytechnischen Schule Prutz die Zeit vom 08.06.2020 bis einschließlich 10.06.2020 

für   s c h u l f r e i   erklärt. 

 



2 von 2 

§ 2 

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen vorzeitigen Schulbeginn 

1. an den Volksschulen Flirsch, Pettneu a. A., Schnann-Pettneu, St. Anton a. A., Fiss, Ladis, St. 

Jakob a. A., Serfaus, Galtür, Ischgl, Kappl, Mathon-Ischgl und See und an der 

Polytechnischen Schule Landeck und an den Neuen Mittelschulen St. Anton a. A., Paznaun 

und Serfaus-Fiss-Ladis in der Zeit vom 02.09.2019 bis einschließlich 06.09.2019, 

2. an den Volksschulen Grins, Pians, Stanz, Strengen, Tobadill und Piller-Fließ und an der 

Neuen Mittelschule Vorderes Stanzertal in der Zeit vom 03.09.2019 bis einschließlich 

06.09.2019, 

3. an den Volksschulen Rifenal-Zams, Schönwies, Zams, Angedair-Landeck, Bruggen-Landeck, 

Perjen-Landeck, Nauders, Pfunds, Fendels, Kaunerberg, Kaunertal, Kauns, Prutz, Ried i. O., 

Tösens, Eichholz-Fließ, Fließ, Hochgallmigg-Fließ, Niedergallmigg-Fließ und Urgen-Fließ, an 

der Allgemeinen Sonderschule Zams, an der Polytechnischen Schule Prutz und an den 

Neuen Mittelschulen Prutz-Ried und Umgebung, Clemens Holzmeister Landeck, Zams, Fließ 

und Pfunds in der Zeit vom 04.09.2019 bis einschließlich 06.09.2019 

einzubringen. 

 

§ 3 

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kundzumachen und tritt mit Ablauf des 

Tages der Kundmachung in Kraft.  

 

Für den Bildungsdirektor: 

Martina Stachl  

Unterzeichner/
Siegelersteller

Bildungsdirektion für Tirol

Datum/Zeit-UTC 2019-05-28T15:53:26+0200

Aussteller-Zertifikat CN=a-sign-corporate-light-02,OU=a-sign-corporate-light-02,O=A-Trust Ges. f. Sicherheitssysteme im
elektr. Datenverkehr GmbH,C=AT

Serien-Nr. 1476700279

Prüfinformation Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur finden Sie unter:
https://pruefung.signatur.rtr.at
Informationen zur Prüfung des Ausdrucks finden Sie unter: https://www.bildung-tirol.gv.at

Hinweis Dieses Dokument wurde amtssigniert (SID2019051175249). Auch ein Ausdruck dieses Dokuments hat gemäß § 20 E-Government-
Gesetz die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde.


		2019-05-28T15:53:26+0200
	SID2019051175249 - Amtsignatur laut Gesetz




